

Lene F. Espersen MF(KF)

Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K  
Telefon 72 28 24 00  
Fax 72 28 24 01  
oim@oim.dk  
www.oim.dk

Sagsnr.  
2012-945

**Kære Lene**

Doknr.

Jeg erfarer, at du har skrevet til Folketingets Fødevareudvalg vedr. processen i forbindelse med, at de regionale jordbrugskommissioner nedlægges.

Dato

Jeg vil gerne rydde misforståelserne af vejen og adressere de påstande, der vedrører Økonomi- og Indenrigsministeriet.

28 SEP. 2012

For det første er der intet grundlag for din påstand om, at der skulle være udøvet magtmisbrug. Fakta er, at Fødevareministeriet og Økonomi- og Indenrigsministeriet primo 2012 udarbejdede en opgørelse af statsforvaltningernes udgifter i forbindelse med overførelsen af opgaverne fra statsforvaltningerne til NaturErhvervstyrelsen. Denne opgørelse er foretaget ud fra gængse opgørelsesmetoder ved ressortomlægninger og anvendt af Fødevareministeriet i lovforslaget.

Statsforvaltningerne har d. 6. september 2012 sendt et hørings svar til Fødevareministeriet, hvor statsforvaltningerne anvender forudsætninger, der afviger fra den gængse praksis. Følgelig kommer statsforvaltningerne frem til et andet beløb. For at skabe klarhed om de økonomiske forudsætninger i forslaget rettede Fødevareministeriet henvendelse til Økonomi- og Indenrigsministeriet på baggrund af statsforvaltningernes første hørings svar.

Det er helt almindelig praksis, at man fra et departements side koordinerer koncernens økonomi – herunder også vedrørende de underliggende institutioner. På den baggrund har statsforvaltningerne efter aftale med Økonomi- og Indenrigsministeriets departement fremsendt et revideret hørings svar, hvori der ikke indgår en opgørelse af de økonomiske forudsætninger. Til din orientering vedlægges begge hørings svar.

For det andet er der intet grundlag for din påstand om, at der skulle være givet vildledende oplysninger til Politiken eller andre vedrørende besparelser i statsforvaltningerne. Det er helt åbenlyst, at statsforvaltningerne har oplevet bevillingsfald med personaletilpasninger til følge og fortsat står over for en betydelig budgetudfordring i de kommende år. Det fremgår blandt andet af finansloven for 2012. Udfordringen bliver kun sværere af, at antallet af sager vokser.

Statsforvaltningerne er i en alvorlig økonomisk situation, som vi i vid udstrækning har arvet fra den tidligere regering. Nu arbejder vi til gengæld hårdt på at finde en holdbar løsning. Det håber jeg, at du vil bakke op om. Både af hensyn til de mange borgere, der hver dag er afhængige af statsforvaltningernes sagsbehandling. Og af hensyn til de mange berørte medarbejdere, som vi skylder en gennemarbejdet og langsigtet løsning.

Med venlig hilsen

Margrethe Vestager

